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Seurakunnan nuoret

Terveisiä Iisalmesta!

Tiina Taavitsainen

Sitkeä sydän on riparihitti 
muissakin seurakunnissa! 
Sen saimme huomata ja 
kuulla, kun kävimme oh-

jaajakoulutuksessa olevien nuor-
ten kanssa 1.10.2022 Kuopion 
hiippakunnan nuorisotapahtu-
massa Iisalmessa. Päivä rakentui 
jumalanpalveluksesta, toiminta-
pajoista ja yhteislaulukonsertis-
ta, jossa oli myös hyvän tekemi-
sen ulottuvuus, kun lahjoitimme 
pehmoleluja Ukrainaan lapsille 
vietäväksi. 

Päivän nimi oli ”Tehdään 
hyvää”. Hyviä tekemisiä oli-
kin tarjolla runsaasti. Varkau-
den nuoret kertoivat käyneensä 

muun muassa ensiapupajassa, 
ilmaisutaidossa, kädentaidoissa, 
Raamattupajassa sekä pajassa, 
jossa pohdittiin haastavia tilan-
teita, joita voi tulla vastaan iso-
sena. Erityisesti nuoria ilahdutti 
huomata, miten paljon väkeä oli 
liikkeellä ja mukavia nuoria on 
muillakin paikkakunnilla ym-
päri Pohjois-Savoa ja -Karjalaa. 
Tapahtumassa oli noin 300 osal-
listujaa. 

Vastaava tapahtuma tulee Var-
kauden seurakunnan järjestet-
täväksi vuonna 2024. Mukava 
ideointi oman tapahtuman si-
sällöstä ja puitteista alkoikin jo 
orastaa paluumatkalla.  Vieläkö-
hän silloinkin lauletaan Sitkeää 
sydäntä yhtä innokkaasti?

Päätöstilaisuudessa nähtiin myös upea tanssiesitys.

Tuija Mäiseli

Musiikki
Simojoen, Löytyn, Laaksosen, 
Maijasen, Ruonansuun sekä mui-

den sävelyksiä esityksinä ja yh-
dessä laulettuina kappaleina.

Seuraava lehti ilmestyy 24.11.2022. 
Keskiaukeamalta löydät tilaisuudet ja 
tapahtumat sinne saakka. 
Muutokset ovat mahdollisia.

Ota lehti talteen

Pääkirjoitus

90–vuotta
Tänä vuonna olemme saaneet 

juhlia Varkauden seurakunnan 
90-vuotiasta taivalta. Loka-
kuun yhdeksäs päivä vietetty 

juhlamessu huipensi seurakunnan juh-
lavuotta. Messun saama palaute on ol-
lut vilkasta ja hyvin kiittelevää. Kysyipä 
joku, miksi tällaisia messuja ei ole joka 
pyhä Varkauden kirkossa. Varkauden 
seurakunnassa on laaja jumalanpalvelu-
selämä. Joka sunnuntai on meillä mah-
dollisuus kokoontua Jumalan kansan 
juhlaan joissain seurakuntamme kir-
koissa. Ainoastaan korona-aikana jou-
duimme sulkemaan jopa kirkkomme 
ovia hetkeksi aikaa. 

Mielestäni seurakunnan merkityksel-
lisyys korostuu juuri yhteiskunnan tai 
yksilön elämän perustusten järkkyessä. 
On lohdullista tietää, että omien voimi-
en hiipuessa voin kääntyä seurakunnan 
ja sen työntekijöiden puoleen. Autta-
mistyötä on riittänyt kuluneen 90-vuo-
den aikana. Itselleni on pysäyttävä kuva 
vastikään käyttöön otetun kirkkomme 
alttarilta, jossa useampi talvisodan san-
karivainaja odottaa siunaustaan. Seura-
kunta ja sen työntekijät, luottamushen-
kilöt ja vapaaehtoiset vastuunkantajat 
ovat mahdollistaneet Jumalan ja lähim-
mäisen palvelemisen näiden vuosikym-
menien ajan. 

Tätä tekstiä kirjoittaessani olemme 
kuulleet jälleen Venäjän aamuisista oh-
jusiskuista Ukrainan pääkaupunkiin 
Kiovaan. Venäjän silmitön raakuus si-
viilejä kohtaan yhdessä Putinin ydin-
aseuhkailujen kanssa on ymmärrettä-
västi nostanut huolta ja pelkoa myös 
meidän mielissämme. Varkauteen sotaa 
pakoon tulleiden ukrainalaisten koke-
mukset ovat sydäntä riipaisevia. Tule-
vasta talvesta povataan taloudellisesti 
vaikeaa. Sähkönhintojen hurja nousu 
yhdessä korkean inflaation kanssa saa 
oikeutetusti miettimään omaa toimeen-
tuloa. Sota Ukrainassa ei näytä 
ainakaan laantumisen merk-
kejä, pikemminkin päin-
vastoin. Nyt tarvitsemme 
lähimmäisenrakkaudesta 
kumpuavaa yhteistä huo-
lenpitoa toisistamme. 

Meidän tulee olla yhtenäinen kansa, 
jonka ei tarvitse pelätä minkäänlaisten 
uhkailuiden edessä. Jo sodan aikana 
suomalaisten mottona oli, että kaveria ei 
jätetä, ei edes kaatuneena taistelukentäl-
le, jos hänet vain suinkin oli mahdollista 
tuoda kotiin. 

Tulemme varmasti kärsimään Uk-
rainan sodan pitkittymisestä, hintojen 
rajuistakin nousuista, Putinin lisäänty-
vistä uhkauksista ja mahdollisesti kan-
saamme ja kansakuntaamme kohdistu-
vista erinäisistä vaikuttamiskeinoista. 
Näitäkään koettelemuksia meidän ei 
tule yksin pohtia, saati kokea. On eri-
tyisen tärkeää, että pidämme huolta toi-
sistamme. Lohdutamme surevaa, roh-
kaisemme pelkäävää, tuemme elämän 
kolhimia. Nyt tarvitsemme vilpitöntä 
välittämistä ja lähimmäisenrakkautta.

Lohduttakoon meitä Roomalaiskir-
jeen sanat: Mikä voi erottaa meidät Kris-
tuksen rakkaudesta? Tuska tai ahdistus, 
vaino tai nälkä, alastomuus, vaara tai 
miekka? Mutta kaikissa näissä ahdingois-
sa meille antaa riemuvoiton hän, joka on 
meitä rakastanut. Ei mikään luotu voi 
erottaa meitä Jumalan rakkaudesta, joka 
on tullut ilmi Kristuksessa Jeesuksessa, 
meidän Herrassamme.

Siunattua syksyä Sinulle toivottaen 
Jarkko Piippo 
kirkkoherra

Terveisiä koululaisten syyslomaleireiltä ..............................s. 5
Tervetuloa juurimessuun .......................................................s. 5
Hartaus: Risto Huotari ...........................................................s. 9
Seurakuntavaalien ehdokkaat ...................................... s. 10–11 
Juhlamessu .............................................................................s. 12

Tässä numerossa
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Diakonia

Seurakunnan diakoniatyö ot-
taa vastaan villasukkia vähäva-
raisille syysviimojen lämmik-
keeksi. 

— Erityisesti pula on aikui-
sille sopivista villasukista, dia-
koniatyöntekijä Pia Paananen 

kertoo.
Menovinkiksi hän mainitsee 

Neulojaiset, joissa voi kahvi-
kupin äärellä neuloa yhdessä 
Kuoppakankaan seurakunta-
keskuksella torstaina 10.11. ja 
8.12. klo 13-14.30.

Arkiaterioiden ruokalista
• 1.11 Kinkkukiusaus
• 8.11 Broilerikeitto
• 15.11 Kinkkupasta
• 22.11 Makkarakeitto
• 29.11 Jouluinen lounas
Tiistaisin klo 11–12. Jokaisella aterialla kasvis- ja glu-
teeniton vaihtoehto. Arkiateria 3 euroa, Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksella.

Heiluvatko neulepuikkosi 
tiuhaan?

Sana

Psalmi 89 jakeet 16–19
Onnellinen se kansa, joka riemuiten ylistää sinua, Herra! Se kansa 
saa vaeltaa sinun kasvojesi valossa. Alati sinä olet ilomme lähde, 
sinä olet uskollinen, sinä annat meille menestyksen. Sinä olet 

meidän voimamme ja ylpeytemme, sinun hyvyytesi rohkaisee 
meitä. Herra on meidän kilpemme, Israelin Pyhä meidän kunin-
kaamme!

Vaalit

Terveisiä vaalilautakunnasta

Seurakuntavaaleja varten pe-
rustettu vaalilautakunta ko-
koontui ensimmäisen kerran 
toukokuun lopulla. Lautakun-

nassa tarkoituksena on mahdollistaa 
kaikille äänioikeutetuille seurakun-
talaisille tasapuolinen mahdollisuus 
äänestää seurakuntavaaleissa.

–Olen ollut mukana erilaisten vaa-
lien vaalilautakuntatyöskentelyssä 
vuodesta 2000 lähtien, kertoo vaali-
lautakunnan jäsen Pentti Lyytikkä.

Vaalilautakunnan puheenjohtaja 
Hannu Tahvanainen puolestaan on 
mukana toista kertaa.

–Mielenkiintoisinta on ollut pe-
rehtyä kirkon vaalijärjestykseen ja 
kirkkolakiin, vaikka onhan se mel-
koista kapulakieltä, he kertovat.

Edessä on vielä suurin ponnistus, 
ennakkoäänestyksen järjestäminen. 
Vaalilautakunnan jäsenet ovat use-

ammissa paikoissa vaalivirkailijoina.
–Tulkaa nyt ihmeessä äänestä-

mään. Kirkko käyttää ison sum-
man meidän verovaroista, joten 

kannattaa olla mukana valitsemas-
sa hyvät edustajat seurakunnan 
hallintoelimiin, Hannu ja Pentti 
kannustavat. 

Vaalilautakunta kokoontui 3.10.2022 seurakuntavirasto Majakalla. Ku-
vassa vasemmalta lukien: Raija Ropponen, Pauli Jumppainen, Pentti 
Lyytikkä, Hannu Tahvanainen (pj), Päivi Markkanen, Ulla Siiskonen ja 
Sinikka Pulkkinen. Kokouksesta puuttui Marjo Matilainen. 

Jarkko Piippo
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Lähetysyhdistys Kylväjän 
lähettiperhe Korpit on jää-
mässä kotimaahan ja tästä 

syystä Kylväjän kanssa tehtyä 
yhteistyösopimusta muutettiin 
kirkkoneuvoston päätöksellä si-
ten, että sopimuksen kohteeksi 
valittiin Etiopia Ginnirin kum-
milapsiohjelma. Toimintaa tue-
taan vuodessa 2000 eurolla.

Itä-Etiopiassa sijaitsevassa 
Ginnirin kaupungissa toimii Lä-
hetysyhdistys Kylväjän ja suo-
malaisten kummien tuella lasten 
päiväkeskus, jonka toiminnas-
ta vastaavat Ginnirin Mekane 
Yesus -seurakunta ja Ginnirin 
kaupunki. Kummiohjelmassa on 
mukana 60 köyhää lasta, joista 
osa on orpoja. Lasten iät vaihte-

levat noin kolmesta 
ikävuodesta teiniin. 
Lapset, joilla ei ole 
vanhempia, asuvat 
sukulaisensa tai ystä-
väperheensä luona.

Ajankohtaista

Henkilöstö-
uutisia
VIRKOIHIN VALITTUJA

Varkauden seurakunnassa oli 
avoinna hallintojohtajan virka 
25.7–10.8.2022 ja kanttorin vir-
ka 27.6.–15.7.2022. Kirkkoneu-
voston päätösten mukaisesti seu-
rakuntavaltuustossa 20.9.2022 
virkoihin valittiin Tiina Suoma-
lainen hallintojohtajaksi 1.1.2023 
alkaen ja Sauli Rissanen kantto-
riksi 1.10.2022 alkaen. 

AMMATTINIMIKKEEN 
MUUTOS
Kirkkoneuvosto on päättänyt, 
että erityisammattimies Kari Pa-
karisen ammattinimike muut-
tuu tehtävänkuvan selkiytymisen 
myötä kiinteistöhuoltomestarik-
si 1.10.2022 lukien. Pakarisen 
työnkuvaan kuuluu seurakunnan 
kiinteistöjen ja tilojen seuranta ja 
kunnossapidon suunnittelu sekä 
näihin liittyvien kunnossapitopal-
velujen ja hankintojen vertailu ja 
kilpailuttaminen yhdessä hallin-
tojohtajan kanssa. 

KASVATUSTYÖ
Seurakunnassa on ollut avoinna 
varhaiskasvatuksen ohjaajan vir-
ka. Määräaikaan mennessä var-
haiskasvatuksen ohjaajan virkaan 
tuli kolme hakemusta. Hakijoista 
kukaan ei ollut pätevä tehtävään, 
muta kirkkoneuvosto päätti kut-
sua haastatteluun sosionomi/
diakoni Piia Sipun, joka voisi li-
säkoulutuksella pätevöityä tehtä-
vään.

YLEINEN  
SEURAKUNTATYÖ
Seurakunnassa on ollut haetta-
vana III seurakuntapastorin vi-
ransijaisuus pastori Karoliina 
Mustosen siirryttyä määräaikai-
sesti tiedottajan tehtäviin seu-
rakunnassa. Hakuaika päättyi 
30.9.2022 ja hakemuksia saapui 
yksi kappale pastori, teologian 
maisteri Merja Jyrkältä. Kirk-
koneuvosto pyytää Kuopion 
hiippakunnan tuomiokapitulilta 
vokaatiota Merja Jyrkälle III seu-
rakuntapastorin viransijaisuuteen 
ajalle 1.11.2022–8.9.2023.

Kirkon kirjat

Kuolleet:
Eila Inkeri Kuli 101 v, Elma Rakel Laine 98 v, Kaari Mirjam Lappalainen 94 v,  
Lars Birger August Wikberg 93 v, Raili Annikki Naumanen 92 v, Aino Sinikka  
Turunen 91 v, Kaija Anneli Rajakangas 90 v, Anna Liisa Raatikainen 90 v, Aulis Tapio 
Kosunen 90 v, Reima Johannes Sarpolahti 90 v, Veikko Einari Miettinen 90 v, Väinö 
Valdemar Valo 89 v, Kaarlo Eugen Nenonen 87 v, Irma Irene Silvast 86 v, Orvokki 
Koponen 86 v, Salme Inkeri Järveläinen 85 v, Ritva Tuulikki Kiuru 85 v, Heimo Kale-
vi Kröger 83 v, Jouko Ensio Anttonen 83 v, Tuomo Olavi Lamberg 82 v,  

Maila Kaarina Thorstensson 82 v, Egil Gustaf Torvald Grön 82 v, Hans Johann 
Schneck 81 v, Taisto Kalevi Rautiainen 79 v, Eila Reino Partanen 77 v, Eero Juhani 
Kainulainen 76 v, Veijo Ilmari Hukkanen 75 v, Heikki Juhani Räsänen 74 v, Anna-
Liisa Poutiainen 73 v, Tuula Margit Kiukkonen 73 v, Kaija Annikki Keinonen 72 v, 
Keijo Eerik Lehonmaa 72 v, Kirsi Marja Hannele Hänninen 71 v, Raimo Juhani Levä-
nen 74 v, Pasi Koponen 69 v, Maire Sinikka Ruuskanen 68 v, Toivo Juhani Korhonen 
67 v, Marja Anneli Kuokkanen 65 v, Soili Annikki Vihavainen 65 v, Taina Johanna 
Pasanen 63 v. 

Lähetystyö

Uusi nimikkolähetti  
Sara Latvus 
Karoliina Mustonen

Suomen lähetysseuran 
lähettimme Pasi Pitkä-
nen saapui takaisin ko-
timaahan Kambodžasta. 

Etsimme uutta nimikkolähettiä 
ja lähetysseuran avulla Sara Lat-
vus löytyi varsin helposti. Mi-
nusta tuntui luonnolliselta, että 
valitsimme lähetin, joka menee 
samaan kohteeseen, jossa edelli-
nen lähettimme oli työskennellyt, 
seurakunnan lähetystyöstä ja kan-
sainvälisestä vastuusta vastaava 
Tuija Mäiseli kertoo. 

Kambodžan köyhimmillä alu-
eilla suurin osa alueen väestöstä 
kuuluu alkuperäiskansoihin, joi-
den yhteiskunnallinen asema on 
hyvin heikko. Tilannetta ylläpitää 
olematon luku- ja kirjoitustaito. 
Kambodžan koulutusjärjestelmä 
syrjii alkuperäiskansojen lapsia, 
sillä suurin osa heistä ei ymmär-
rä virallista khemerin kieltä, jolla 
opetus järjestetään.

Myöskin vammaiset ihmiset 
ovat edelleen monesti sivussa 
erilaisista koulutus- ja työmah-
dollisuuksista ja se johtaa edel-
leen köyhyyden kierteeseen. 
Kambodža on sitoutunut vam-
maisten lasten ja nuorten koulut-
tamiseen, mutta toteutuksessa on 
vielä kehitettävää. Suomen Lähe-
tysseura tukee vammaisten lasten 

ja nuorten pääsyä koulutukseen ja 
tietoisuutta vammaisten ihmisten 
oikeuksista.

–Olen todella kiitollinen, kun 
minulla on tukijoita, vaikka koen, 
etten ole sitä työlläni ansainnut. 
Varkautelaiset ovatkin olleet en-
simmäiset tukijana ja matkaan 
saattajani. Tuntuu erityiseltä, että 
minua muistetaan, työni puolesta 
rukoillaan ja, että työstäni ollaan 

kiinnostuneita. Latvus iloitsee.
Latvus työskentelee hanke-

hallinnon asiantuntijana tukien 
paikallisia kumppaneita muun 
muassa edellä kuvatun työn ete-
nemisessä ja tehdyn työn rapor-
toinnissa, jotta työn merkitys ja 
muutos tulee näkyväksi kaikille. 
Latvuksen työtä seurakunta tukee 
8 000 eurolla vuodessa.

–Saran kanssa yhteistyö läh-

ti käyntiin jo ennen hänen läh-
töään, Teams-yhteyden kautta 
pääsimme tutustumaan häneen. 
Muutamille seurakuntamme lä-
hetysaktiiveille Saran perhe olikin 
tuttu, koska Saran vanhemmat 
ovat aikoinaan olleet tekemäs-
sä lähetystyötä. Tämänkin takia 
ajattelen, että Sara oli hyvä valinta 
seurakuntamme lähetiksi, Mäiseli 
summaa.

Etiopian Ginnirin kummilapsiohjelma 
Mikko Puhakka

-Saimme vieraita, kun Suomesta teemapäällikkö Pauliina Parhiala sekä aluejohtaja Olli Pitkänen olivat 
Phnom Penhissa tapaamassa kumppaneitamme. Kuvassa myös Mari Kähäri, Tero ja Pia Ruotsala sekä 
perheneuvojakoulutukseen osallistuvat kambodzalaiset, Latvus kertoo.

Suomen lähetysseura.
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Kolumni

Jos en äänestä,  
en voi valittaa

Näinhän se demokratiassa menee. On vaalit. 
Kaikki, jotka haluaisivat hoitaa yhteisiä asioi-
ta   ja kokevat olevansa siinä hyviä, asettuvat 
ehdokkaiksi. Äänikelpoiset saavat äänestää 

mielestään parasta ehdokasta edustamaan itseään tär-
keissä asioissa. Eniten ääniä saaneet,  tietyllä systeemil-
lä laskien, pääsevät päättämään. Jos jätän äänestämättä, 
suljen itseni pois päätöksenteosta, enkä jonkun viisaan 
sanoin “voi valittaa”.

Olen aina äänestänyt kaikissa vaaleissa. Aion äänes-
tää myös tulevissa seurakuntavaaleissa. Neljä vuotta sit-
ten olin itse ehdokkaana ja tulin valituksi valtuustoon. 
Valtuuston lisäksi olin  Kangaslammin kappelineuvos-
ton puheenjohtajana koko vaalikauden. Kappelineu-
vostossa  toimiminen olikin tavoitteeni, kun asetuin 
ehdokkaaksi. Korona-aika leimasi lähes koko  kauden 
kappeliseurakunnan toimintaa, mutta puheenjohtajana 
toimiminen oli antoisaa ja  rentoa. Parhaiten on jäänyt 
mieleen, kun keskellä pahimpia koronarajoituksia valit-
simme kappelille uuden kappalaisen. 

Seurakunnassa toimiminen jossakin roolissa on aina 
kuulunut elämääni. Olen ollut aktiivinen  seurakunta-
nuori, nuorisotyön viranhaltija, lähetystyöntekijä ja seu-
rakuntalainen. Kangaslammin kirkosta on tullut minulle 
kotikirkko ja jumalanpalvelus on minulle tärkein  anti 
seurakunnassa. Virret ja liturgia ja ehtoollinen hoitavat 
mieltä ja sielua. Saarnasta saa  usein uutta ajateltavaa, 
vaikka asiat olisivatkin tuttuja ennestään.

Asetuin ehdokkaaksi neljä vuotta sitten, koska halusin 
nähdä seurakunnan päättäjänkin  näkökulmasta. Koke-
mukseni perusteella haastan kaikkia äänestämään ja ää-
nestämään rohkeasti. Ehdokkaina on näissäkin vaaleissa 
paljon uusia kasvoja, joiden toivoisi tulevan  valituksi, 
oppimaan päättämistä konkareiden rinnalle.

Leena Flankkumäki
Kirjoittaja on toi-
minut seurakunnan 
luottamushenkilönä 
nyt päättyvällä kau-
della kappelineuvos-
ton puheenjohtajana. 
Päivätyönään hän on 
erityisluokanopetta-
jana Repokankaan 
koululla.

Juurimessu

Tervetuloa juurimessuun!
Mari Marjokorpi

Sunnuntaina 30.10.2022 klo 
10 pääkirkossa vietetään 
ensimmäistä kertaa Varkau-

dessa Juurimessua. Juurimessu 
on jumalanpalvelus, jossa tarkoi-
tuksena on kutsua ihmisiä py-
sähtymään ja miettimään omaa 
paikkaa ja kutsumusta globaalissa 
maailmassa. Messun erityislaatui-
nen musiikki on koettu erittäin 
rauhoittavaksi ja puhuttelevaksi.

Metsä on monille suomalaisille 
hiljentymisen paikka. Jo sukupol-

vien ajan olemme kiittäneet Ju-
malaan luonnon antimista ja sen 
kauneudesta. Luomakunnan var-
jeleminen on hyvin ajankohtaista 
ja tärkeä tehtävä meille ihmisille. 
Mitä me voimme tehdä luonnon, 

kasvien ja eläinten varjelemisek-
si?

Messu pohjautuu Kainulaisen 
kirjoittamaan teokseen Metsän 
teologia (Kirjapaja 2013) ja Kai-
lan luomaan messumusiikkiin.

Kirkon kirjat

Vihityt
27.8. Miettinen Henna Elisa ja Paukkonen Niklas Samuli
17.9. Taskinen Sanna Elina ja Voutilainen Jarmo Antero
24.9. Toikka Eeva-Riitta ja Siivikko Johannes
22.10. Roschier Minna Elina Ursula ja Kelkka Heikki Olavi

Kastetut
Vanessa Olivia Tujunen, Aliisa Minni Johanna Pikkarainen (Espoon tuomiokirkko seura-
kunta), Aaron Onni Elmeri Auvinen (Malmin seurakunta), Siiri Sofia Lyytikäinen, Evita 
Pihla Pauliina Immonen, Jasse Voitto Wiljami Ihalainen, Ida Heidi Elina Rantala (Kuopion 
Kallaveden seurakunta), Minja Amanda Rusanen (Jyväskylän seurakunta), Ellen Eeva Kerttu 
Kaarina Mäkinen, Eedit Amalia Korhonen, Aada Emilia Helkimo, Aapo Emil Oskari Nyys-
sönen, Milena Laina Elviira Pietikäinen, Veikka Olavi Markkio-Laitinen, Pihla Aleksandra 
Nevalainen, Lilja Aina Mirjami Oinonen.

Syyslomaleiri

Tämä on ollut kiva leiri!
Karoliina Mustonen

Syyslomalla Puurtilan seu-
rakuntakodilla vietettiin 
perinteisiä koululaisten lo-
maleirejä.7–8 vuotiaiden 

leirillä osallistujia oli 17 lasta, jois-
ta iso osa oli mukana ensimmäistä 
kertaa. Aikuisina ohjaajina toimi-
vat Tuija Mäiseli ja Urpo Häkki-
nen. 

–Erityisen mukavaa on ollut, 
että poikia oli tällä kertaa mukana 
paljon, Urpo iloitsee.

–Tällä kertaa teemanamme on 
Sadonkorjuu ja Jumalan hyvät 
teot, kertoo Tuija. 

Sadonkorjuu näkyikin askarte-
luissa ja tietovisassa, jossa pääsi 
haistamaan ja maistamaan satoa. 

Työntekijöiden lisäksi apukäsinä 
olivat 3 seurakunnan isosta Kaapo 
(17), Helmi (16) ja Jessi (16). 

–Täällä on ollut tosi mukavaa, 
vaikka säpinää leiriläisillä riittää, 
he kertovat.

Illalla leiriläiset pääsevät sau-
naan ja joku hurjapää aikoo men-
nä uimaankin. 

–Kunhan on aikuinen valvo-
massa, muistuttaa Tuija. 

Ennen nukkumaan menoa lu-
vassa on vielä isosten vetämä 
hauska iltaohjelma sekä tietenkin 
iltahartaus.

–Minun sänkyni on tosi peh-
meä. Siinä saa varmasti hyvät 
unet. Tykkään erityisesti biljardi 
pelistä, ensikertalainen Väinö (7) 
kertoo.  

–Kaikki on minusta ollut kivaa. 
Tämä paikka on täällä metsän kes-
kellä, pohti myöskin ensikertalai-
nen Eikka (7). 

– Se on varmasti purjo! Mila (8), Aini (7), Pauli (7), Kaapo (16) ja Mei 
(7) pohtivat tietovisan vastauksia.

Karoliina Mustonen

Aini (7), Mila (8), Iida (8) ja Helmi (7) herkuttelivat välipalalla mun-
keilla.

Karoliina Mustonen
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JUMALAN- 
PALVELUKSET JA 
HARTAUDET 
Su 30.10.
klo 10 Juurimessu pääkirkko. 
Päivärinta, Suomalainen, Mar-
jokorpi, laulu- ja soitinryhmä.
klo 12 Sanajumalanpalvelus 
Kangaslammin kirkko. Kari 
Iivarinen, Rissanen.
La 5.11.
klo 18 Pyhäinpäivän iltakirkko 
pääkirkko. Päivärinta, Rissanen.
klo 18 Pyhäinpäivän iltakirkko 
Kangaslammin kirkko. Huotari, 
Majuri.
Su 6.11.
klo 10 Messu, karjalaisten kirk-
kopyhä pääkirkko. Päivärinta, 
Majuri.
klo 14 Messu, Rauhanyhdis-
tyksen kirkkopyhä Kuoppa-
kankaan seurakuntakeskus. 
Saarna rovasti Teuvo Mononen, 
Huotari, Rissanen.
Ti 8.11.
klo 12 Arkiehtoollinen Kuop-
pakankaan seurakuntakeskus. 
Päivärinta, Marjokorpi.
Ke 9.11.
klo 18 Päihteisiin kuolleiden 
muistotilaisuus Savonkodil-
la (Savontie 68), Päivärinta, 
Paananen.
To 10.11.
klo 10 Viikkomessu pääkirkko. 
Piippo, Marjokorpi.
Su 13.11.
klo 10 Messu pääkirkko. Suo-
malainen, Marjokorpi.
klo 12 Messu Kangaslammin 
kirkko, kirkkokahvit. Marjo-
korpi.
klo 14 Messu Könönpellon 
seurakuntakeskus. Majuri.
Su 20.11.
klo 10 Sanajumalanpalvelus 
pääkirkko. Huotari, Majuri.
klo 12 Sanajumalanpalvelus 
Kangaslammin kirkko. Suoma-
lainen, Majuri.
klo 18 Tuomasmessu Kuoppa-
kankaan seurakuntakeskus. 
Päivärinta, Rissanen.

MUUT TILAISUUDET

Työikäisten naisten  
saunaillat
to 27.10. ja to 24.11. klo 18 Puur-
tilan seurakuntakodilla.

DIAKONIA

Kaiken kansan saunailta 
16.11. ja 7.12. klo 17-19 Puurtilan 
seurakuntakodilla. Yhdessäoloa, 

saunomismahdollisuus ja ilta-
hartaus. Ilmoita mahd. kyytitarve 
(kyyti 5 €) edelliseen maanantaihin 
mennessä Reijo Leppäselle.

Kirpputori  
(Kissakoskenkatu 5) 
avoinna ti ja ke klo 10-15. Kirpputo-
rin p. 040 815 9816. aukioloaikoina. 
Otamme vastaan puhdasta ja ehjää 
kodin tavaraa. (ei isoja huonekaluja 
ja aikuisten kirjoja). Kirppiksen tuot-
to tulee diakoniatyön avustusvaroi-
hin. Lisätiedot myös Pia Hosiolta.

Elintarvikejakelu
Kuoppakankaan seurakuntakes-
kuksella parittomien viikkojen 
maanantai klo 12. Elintarvikkeet 
on pakattu valmiiksi kasseihin ja 
kasseja jaetaan niin kauan kuin niitä 
riittää. 

Diakoniatyön arkiateria 
vähävaraisille 
loka-marraskuussa tiistaisin klo 
11-12 Kuoppakankaan seurakunta-
keskuksella. Aterian hinta 3 €.

Ikäihmisten kerhot 
Joutenlahden kerho 
Ma 14.11. klo 10, Porukankuja 6 
kerhohuone.
Hongistonkadun ystäväkerho
Parittomien viikkojen ma klo 13.
Pääkirkon kerho 
Parittomien viikkojen ma klo 13 
Hannun salissa.
Kuoppakankaan kerho 
Parittomien viikkojen ke klo 13 
Kuoppakankaan seurakuntakeskuk-
sessa.
Könönpellon kerho 
Parittomien viikkojen ke klo 13 Kö-
nönpellon seurakuntakeskuksessa.
Kangaslammin kerho 
Ti 8.11. klo 13 Kangaslammin 
kirkolla.

Seurakunnan pienryhmät
Tule tutustumaan toimintaan tai 
kysy lisää piirin yhteyshenkilöltä. 
Olet lämpimästi tervetullut mu-
kaan!
Pääkirkolla:
Askel-piiri 
Ma klo 18.
Muurin aukossa rukousryhmä 
Parittomien viikkojen ke klo 18 
Hannun salissa.
Sotaorvot 
Ti 8.11. klo 13 seurakuntasalissa.
Kuoppakankaan seurakunta-
keskuksella:
Eiserin eläkeläiset 
Parittomien viikkojen ti klo 11.
Miesten piiri 
Pe klo 18.
Näkövammaisten kerho 
Ti 1.11. klo 11.30.
Varkauden invalidit ry liikun-
tavuoro 
Pe klo 14.
Yhdessä elämään ryhmä 
Parillisten viikkojen to klo 18.
Könönpellon seurakuntakes-
kuksella:
Keskustelu- ja raamattupiiri 
Parittomien viikkojen su klo 18.
Rukouspiiri 
To klo 8.30.
Tuolijumppa
Ma klo 9.
Könönpellon miestenpiiri 
Ke klo 18.
Puurtilan seurakuntakodilla:
Miesten saunapiiri 
Parillisten viikkojen ti klo 18.
Luttilan seurakuntatalolla
Etsivien piiri 
Parillisten viikkojen to klo 18.

Haukankujan kerhotilassa:
Raamattupiiri 
Ma klo 17.
Ylistys- ja rukousryhmä 
Parittomien viikkojen su klo 18.

MUSIIKKI

Kuorot 
Lapsikuoro Pisarat ke klo 
17-17.45 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksella.
Seurakuntakuoro ke klo 17-
18.30 pääkirkolla.
Laalajat to klo 17.30-18.45 
Kuoppakankaan seurakunta-
keskuksella.
Lauluryhmä Sävel parillis-
ten viikkojen to klo 13.30- 15 
pääkirkolla.

Kirkkomuskarit 
Vapaita paikkoja voi kysyä Sauli 
Rissaselta. Ke aamupäivällä 
pääkirkolla Hannun salissa. 

Virsimiehet 
Torstaina 27.10./ 10.11./ 
24.11. klo 14 Hannun salissa, 
kahvitarjoilu.

Konsertit ja musiikkiti-
laisuudet 
To 3.11. klo 18 Lohdun ja 
toivon lauluja Kuoppakan-
kaan seurakuntakeskuksella.
To 1.12. klo 18 Joulukon-
sertti Pimeydestä valoon 
pääkirkossa. Marcus Lång, 
Hannu Ala ja Aleksi Hirvonen. 
Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 €.
To 8.12. klo 14 Kanttoreiden 
joulukonsertti pääkirkossa. 
Maria Bondarenko, Tapani 
Majuri, Sauli Rissanen ja Mari 
Marjokorpi, vapaa pääsy.
Su 11.12. klo 18 Joulun 
tähti-konsertti pääkirkossa. 
Solisteina Tiina Räsänen, Petri 
Hervanto ja Aki Samuli. Vapaa 
pääsy, käsiohjelma 10 €.
Ma 26.12. klo 16 Joulu-
konsertti Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksella. Aimo 
Karinen ja Jouko Takala. 
Vapaa pääsy, käsiohjelma 10 
€ diakoniatyön kautta apua 
tarvitseville.

LAPSET JA PERHEET

Päiväkerhot 
2- vuotiaiden päiväkerhot kokoon-
tuvat maanataisin ja tiistaisin klo 
9-11 ja 3-5- vuotiaiden päiväkerhot 
maanantaisin ja tiistaisin klo 13-
15.45. Vapaita paikkoja voi tiedus-
tella lastenohjaajilta.

Perhekerhot 
Ke klo 9.30 – 11.30 Haukankujan 
kerhotila.
Ke klo 17.30-19.00 Pääkirkko.
Pe klo 9.30-11.30 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskus.

Perheiden liikuntailta 
Kuoppakankaan seurakuntakeskuk-
sella maanantaisin klo 17.30-19.00. 
Tervetuloa viettämään yhteistä 
aikaa touhuten, liikkuen ja hiljenty-
en. Lisätietoja Tiina Brusilalta.

Lapsiparkki 
To klo 16.30–19.00 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksella. Lapsipark-
kiin otetaan alle kouluikäisiä, 3-6 
vuotiaita lapsia. Parkki on mak-
suton. Mukaan mahtuu 8 lasta. 
Lapsiparkki on mukavaa yhteistä te-
kemistä. Lapsille kerhotossut, omat 
eväät ja muut tarpeelliset asiat 
mukaan. Lisätietoja Sari Maunulalta.

Olkkarit
Kerhoon voidaan ottaa max, 18 
kerholaista. 
Kuoppakankaalla 2–4 lk ti klo 
14.00–16.00 Kuoppakankaan seu-
rakuntakeskuksella. Lisätietoja Tiina 
Brusilalta. 
Könönpellossa 1–3 lk to 13.30–
15.30 Könönpellon seurakuntakes-
kuksella. Lisätietoja Sari Maunulalta.  
Käpykankaalla 2–4 lk Haukanku-
jan kerhotilassa to klo 14.00–16.00. 
Lisätietoja Anne Turuselta. 

Pyhäkoulu 
sunnuntaisin klo 16.00-17.00 joka 
viikko Haukankujan kerhotilassa. 
Pyhäkouluun on tervetulleita 
jokainen 4-12-vuotias lapsi ja sitä 
pienimmät lapset oman aikuisen 
kanssa.

11–14-VUOTIAAT

Olkkari
4–6 lk ti klo 14.00–16.00 Könönpel-
lon seurakuntakeskuksella. Oleilua, 
pientä puuhailua, yhdessä oloa 
ja pieni välipala. Lisätietoja Urpo 
Häkkiseltä. 

Yö kirkossa 
La–su 10.–11.12. Pääkirkolla 11–14 
vuotiaille. Luvassa seikkailua, seuraa 
ja itse tehtyä sapuskaa, yön hiljai-
suutta, tehden yhdessä messua. 
Tapahtuma aloitetaan la klo 16.00 
ja ohjelma päättyy yhteiseen Ad-
venttimessuun, jonne vanhemmat 
tervetulleita! Kotiin noin klo 12.00. 
Hinta 10e/hlö. Ilmoittautuminen su 
27.11. mennessä. Lisätietoja Urpo 
Häkkiseltä. 

NUORET
Sosiaalisessa mediassa nuorisotyön 
tiimi toimii: IG / FB / Snapchat 

Ilpo
Nuorten iltapäivän olohuone 
avointen ovien toimintaa yläkoulu-
ikäisille ja sitä vanhemmille kutsuu 
pelaamaan, hengaamaan, välipa-
lalle. oleskelemaan ja tapaamaan 
kavereita torstaisin klo 14-18 Kuop-
pakankaan seurakuntakeskuksella. 

Rippikoulu- 
ilmoittautuminen
Rippikouluun ilmoittautuminen 
vuodelle 2023 on käynnissä ajalla 
2.–15.11.2022 kotisivujen kautta: 
varkaudenseurakunta.fi. Lähetäm-
me kaikille Varkauden seurakunnan 
jäsenille infokirjeen loppuviikolla 
42. Kaikki tiedot löytyvät myös 
internet –sivuilta.

Rippikoulujen 2023  
ennakkoinfoilta  
huoltajille 
Ti 1.11. klo 18.00 Pääkirkossa.

Ohjaajakoulutus 
Ohku 2 leiri 25.-26.11. Puurtilan 
seurakuntakodilla. Hinta 10 e. 
Ilmoittautuminen 13.11. mennessä. 
Lisätietoja Tarja Natuselta. 

Lasten ja nuorten ilmoit-
tautumiset osoitteessa: 
https://www.varkauden-
seurakunta.fi/tule-mu-
kaan/kasvatuksen-ilmoit-
tautumiset. 

LÄHETYSTYÖ- JA  
KANSAINVÄLINEN  
VASTUU

Lähetyspiirit
Kuoppakankaan lähetyspiiri
Parillisten viikkojen ma klo 13.00-
14.30 Kuoppakankaan seurakun-
takeskuksella. Lisätietoja Riitta 
Niemiseltä ja Marketta Tuoviselta. 
Kommilan lähetyspiiri
Parittomien viikkojen ti klo 13.00–
14.30 Pääkirkon Hannun salissa. 
Lisätietoja Pirkko Iivariselta ja Leena 
Välisalolta. 
Könönpellon lähetyspiiri
Parillisten viikkojen ke klo 12.00–
14.00 Könönpellon seurakuntakes-
kuksella. Lisätietoja Liisa Vuohelai-
selta ja Anja Rosvallilta. 
Lähetyksen puutyöpiiri
To klo 16.00–18.00 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksen puutyöhuo-
neella. Lisätietoja Valtteri Flankku-
mäeltä. 

Lähetyksen  
Adventtimyyjäiset ja  
lapsiperheiden kirpputori 
la 3.12. klo 10-13 Kuoppakankaan 
seurakuntakeskuksella. Lisätietoja 
Tuija Mäiseliltä.

KANGASLAMMIN  
KAPPELIN ALUEEN  
TOIMINTA 
Kangaslammin kappalaisen 
yhteystiedot Risto Huotari p. 
040 617 2873, risto.huotari@
evl.fi
Ystävän kammari
ke klo 9–12.
Nuorten ilta 
Ke klo 16–18. Lisätietoja Tarja 
Natuselta. 
Ikäihmisten kerho
Ti 8.11. klo 13–14.30.
Jumalanpalvelukset sun-
nuntaisin klo 12 Kangaslam-
min kirkossa.

Säännöllinen toiminta, tapahtumat ja tilaisuudet 27.10.–24.11.2022
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Vaalit

Seurakuntavaalien kotiäänestyksestä
Äänioikeutettu, jonka kyky liik-
kua tai toimia on rajoittunut voi 
äänestää kotona, mistä hänen tai 
hänen valitsemansa henkilön on 
ilmoitettava oman seurakunnan 
vaalilautakunnalle kirjallisesti tai 
puhelimitse Varkauden seurakun-
nan seurakuntavirastoon viimeis-
tään 4.11.2022 ennen kello 16.00. 
Kotiäänestyksen yhteydessä voi 
äänestää myös omaishoidon tuesta 
annetussa laissa (937/2005) tar-
koitettu omaishoitaja. Kotiäänes-
tykseen ilmoittautumislomakkeita 
on saatavana seurakuntavirastosta 
ja vaalien verkkosivuilta info.seu-
rakuntavaalit.fi. Tavanomaisten 
aukioloaikojen lisäksi seurakunta-
virasto on avoinna 4.11.2022 kello 
16.00 saakka. Seurakuntaviraston 
puhelinnumero on 040 702 6339.

Varkauden seurakunnan en-
nakkoäänestystä koskeva kuu-
lutus on kokonaisuudessaan 
nähtävänä seurakunnan ilmoi-
tustaululla seurakuntavirastossa 
31.10.–12.11.2022, Ahlströmin-
katu 19, 78250 Varkaus.

Seurakuntavaalista ja ennak-
koäänestyspaikoista löytyy tietoa 
myös seurakunnan kotisivuilta 
osoitteesta www.varkaudenseura-
kunta.fi/vaalit ja osoitteesta seura-
kuntavaalit.fi

Kotiviesti
Varkauden  
ev.lut. seurakunnan lehti 
vuodesta 1957

Julkaisija:
Varkauden ev.lut.seurakunta

Päätoimittaja:
Kirkkoherra Jarkko Piippo
p. 0400 377 066
jarkko.piippo@evl.fi

Toimitus:
vs. tiedottaja Karoliina Mustonen
p. 040 512 6207
karoliina.mustonen@evl.fi

Toimituksen käyntiosoite:
Seurakuntavirasto
Ahlströminkatu 19
78250 Varkaus

Taitto: Mediasepät Oy / Kuopio

Jakeluhuomautukset:
Jakelupäivystys ma-pe klo 6-16
p. 017 303 500 (Warkauden Lehti, 
asiakaspalvelu)
Seurakuntavirasto/Tiedottaja
p. 040 512 6207

Painopaikka:
Lehtisepät Oy, Varkaus

Jakelu: Posti Palvelut Oy

Mediamyynti:
Savon Media Oy 
Keski-Savon myyntitiimi
p. 017 303 680

Seuraava Kotiviesti ilmestyy:
to 24.11.2022. Aineisto Kotiviestin
toimitukseen sähköpostitse
ma 14.11. klo 12 mennessä.
Kysy ilmoitustilaa Keski-Savon
myyntitiimiltä.

www.varkaudenseurakunta.fi

Kannen kuva: Karoliina Mustonen

YHTEYSTIEDOT

Papit
Kirkkoherra Jarkko Piippo
p. 0400 377 066,
Niina Pehkonen p. 0400 132 980,
Risto Huotari p. 040 617 2873,
Arja Päivärinta p. 040 572 7820,
Petteri Suomalainen
p. 040 726 4173.

Kanttorit
Johtava kanttori Mari Marjokorpi
p. 040 578 5218,
Tapani Majuri p. 040 5785 998,
Sauli Rissanen p. 040 5785 711.

Diakoniatyöntekijät
Diakoniatoimisto, sihteeri
Reijo Leppänen p. 040 701 6630,
Johtava diakoniaviranhaltija
Riitta Sulkko p. 040 541 1399,
Pia Hosio p. 040 572 7810,
Pia Paananen p. 040 526 7623,
Petra Mykrä p. 040 523 7960,
Minna Väänänen p. 040 354 6957.

Nuorisotyönohjaajat
Toimistosihteeri Minna Riihimäki-
Sutinen p. 0400 996 340.
Johtava kasvatustyön viranhaltija
Tiina Taavitsainen p. 040 556 8506,
Urpo Häkkinen p. 0400 428 673,
Tarja Natunen p. 040 718 5333,
Tuija Mäiseli p. 040 524 3330,

Lastenohjaajat
Sari Maunula p. 040 749 0192,
Tiina Brusila p. 040 749 0191,
Anne Turunen p. 040 718 3591,
Marja Tuovinen p. 040 749 0196.

Seurakuntavirasto
Pappien ja seurakunnan tilojen 
varaukset kirkollisiin toimituksiin p. 
040 702 7748.
Hautauksista sopiminen ma, ti ja pe 
p. 040 702 7748.
Haudanhoito ja hautalaskutus p. 
040 570 5050.
Jäsenasiat, virkatodistukset, suku-
tutkimukset Kuopion aluekeskusre-
kisteri p. 040 4848 225.

Muut
Emäntä, pitopalvelu
Anu Heiskanen p. 040 572 7830.
Vapaat vuokra-asunnot
varkaudenseurakunta.fi/vuokra-
asunnot
Muut yhteystiedot
varkaudenseurakunta.fi/
yhteystiedot

Seurakunnan tilat
Pääkirkko, pääkirkon seurakuntasalit – 
Savontie 1.
Hannun sali - Savontie 3.
Kangaslammin kirkko - Asematie 1.
Kuoppakankaan seurakuntakeskus - 
Kuoppakankaankatu 11.
Könönpellon seurakuntakeskus - 
Atolantie 1.
Luttilan seurakuntatalo, Luttilan kap-
peli - Voimatie 3.
Haukankujan kerhotila - Haukankuja 1.
Puurtilan seurakuntakoti - Murhilah-
dentie 94.
Diakonia Kirpputori - Kissakoskenkatu 5.
Ystävän kammari - Kangaslammintie 9.

Kauppakatu 37, 78200 Varkaus
Kukkakauppa: 017 5523 305    

info@perakyla.fi    
Hautauspalvelu: 017 5523 091
www.perakyla.fi

- Kotimaiset, ekologiset arkut ja uurnat
- Hautakivet, kaiverrukset ja entisöinnit
- Pitopalvelu- ja perunkirjoituspalvelut
  sekä hautauksen ennakkosopimukset

    Hautauspalvelu Peräkylä
Kaikki hautaukseen liittyvät palvelut
    luotettavasti ja ammattitaidolla.

        Ammattitaitoista ja osaavaa palvelua 
            jo yli 94 vuoden kokemuksella.

Kukkakauppa Peräkylä
- Kukat arkeen ja juhlaan
- Surusidonnat - Interflora-kukkavälitykset

Palvelua vuodesta 1928

94

Asiantuntevaa
HAUTAUSPALVELUA

jo 20 vuotta
ajatuksella ja vankalla 

ammattitaidolla

Kauppakatu 50, 78200 Varkaus
017 852 636 / 040 702 8587
www.hautauspalveluursin.net
Liikkeessämme Kaavin Kiven edustus

Erikoishammasteknikko Jaana Liukko
Pirtinranta 2 C 30, Varkaus p. 050 404 82 87

Kaikki hammasproteesi-
palvelut ammattitaidolla

- toiveittesi mukaan
Varaa aikasi ilmaiseen tarkastukseen. 
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Vapaaehtoistyö

Vapaaehtoisista juttu- ja ulkoilukavereista on tällä hetkellä pulaa,  sillä pyyntöjä tulee enemmän kuin niihin 
voidaan vastata. Apuasi tarvitaan.
Voit itse määritellä, kuinka pitkäksi aikaa haluat sitoutua. Lyhytkin sitoutuminen auttaa. 
Tule juttukaveriksi vanhukselle. Iloa sinulle ja muille.
Lisätietoja saat diakoniatyöntekijä Pia Hosiolta 040 5727 810. 

Lahjoittaisitko aikaasi yksinäiselle? 

Kirkon diakonia 150 vuotta

Kotisairaanhoitoa ja hengellistä 
puolta diakonityössä
Vesa Moilanen

Jäppiläläinen, tänä kesänä 
90 vuotta täyttänyt Pirkko 
Moilanen toimi 1960-lu-
vun alkupuolella Varkauden 

seurakunnan palveluksessa dia-
konissana, seurakuntasisarena 
3-4 vuoden ajan Könönpellon 
alueella. Diakonissaksi hän oli 
valmistunut vuonna 1959 ja 
koulutus oli kestänyt neljä vuot-
ta – pätevyyttä tuli.

- Koulutus oli hyvin järjestet-
ty ja opettajat olivat päteviä ja 
tiukkoja. Sairaanhoidonopetus 
tapahtui Mikkelin lääninsairaa-
lassa ja kenttätyöopetus Piek-
sämäen diakonissalaitoksessa. 
Harjoituspaikkoja oli Lahden 
silmätautiosastolla, tuberkuloo-
sityö Kuopion Tarinaharjussa ja 
mielisairaanhoito Siilinjärven 
Harjamäessä. Aika ei käynyt pit-
käksi – olin halukas oppimaan 
ja olin tyytyväinen, että siihen 
aikaan sai sellaisen koulutuk-
sen, hän muistelee ja jatkaa, että 
koulutuksen aikana opiskelijat 
työskentelivät viikonloppuisin 
Mikkelin lääninsairaalassa. Ja 
opiskelu oli sisäoppilaitosmais-
ta.

Työvuosinaan Varkaudessa 
hän asui Könönpellon seura-
kuntakeskuksen yläkerrassa.

- Siihen aikaan kotisairaan-
hoito oli meillä seurakuntasisa-
rilla aika suuressa mittakaavas-
sa. Aamuisin kävin vanhusten 
luona – haavanhoitoa, pistok-
senantamista ja lääkkeidenja-
kamista. Liikuin polkupyörällä 
ja jalkaisin. Polkupyörä oli hyvä 
ja mukana oli laukku tarvikkeita 
varten.

- Päivällä oli pari kertaa kuu-
kaudessa vanhustenkerho Kö-
nönpellon seurakuntatalolla, 
mukana yleensä nelisenkym-
mentä osallistujaa. Tarjottiin 

kahvit, Könönpellossa asuva 
pappi piti hartauden ja myös 
vanhukset itse osallistuivat luke-
malla kertomuksen tai runon. Ja 
paljon laulettiin yhdessä. Ne oli-
vat hyvin virkistäviä tilaisuuk-
sia, joihin jokainen näki tulla 
keskellä päivää. Se oli hyvin 
kotoisaa toimintaa ja sosiaalista 
kanssakäymistä.

Sunnuntaisin iltapäivällä pi-
dettiin Könönpellossa pyhäkou-
lua, johon osallistui keskimäärin 
kymmenkunta lasta.

- Lapset kuuntelivat minua 
hyvin tarkkaavaisesti. Laulet-
tiin, keskusteltiin ja luettiin päi-
vän tekstinä joku pieni kappale 
Raamatusta.

Pirkko Moilanen nostaa esiin 
ajastaan Varkauden seurakun-
nan palveluksessa nimen dia-
konissa Siiri Virnes.

- Hän oli loppuun asti dia-
konissa, yötä päivää työssään. 
Hänellä oli kerhoja, muun 
muassa kuurojenkerho, johon 
osallistuin. Kerho toimi oikein 
hyvin. Ja kesäaikaan Puurtilan 
seurakuntakoti oli hyvä paikka 
toimia.

Tuohon aikaan diakonissan 
toiminta painottui paljolti ter-
veydenhoitoon – unohtamatta 
hengellistä puolta.

- En ollut mikään saarnamies 
ja julistaja, mutta jos kotikäyn-
tien yhteydessä näin jollakin 
vanhuksella virsikirjan, aina ky-
syin hänen mielivirttään. Ja sit-
ten se veisattiin yhdessä omalla 
tahdilla. Arkea ja pientä hen-
gellistä puolta pyrin viemään 
eteenpäin.

Pirkko tähdentää, että hänen 
työssään kohtaaminen oli hyvin 
tärkeää.

- Vanhukset olivat nähneet ja 
kokeneet hyvät ja huonot puolet 
Varkaudessa. He olivat todel-
la ystävällisiä ja melkein kaikki 
mummot antoivat pienen nyy-
tin kotiin viemiseksi. Joulun-
seutuun maisteltiin vanhusten 
luona joulupipareita ja -torttuja 
– kanssakäyminen muodostui 
läheiseksi. 

- Oli tärkeää, että muisti käy-
dä vanhusten luona. Monet oli-
vat olleet vuorotöissä tehtaassa 
ja täsmällisyys oli heille tärkeää. 
Mikä luvattiin, se tehtiin ja asiat 
piti hoitaa ajallaan, hän toteaa.

Vesa Moilanen

Diakonissakoulutuksessa 1950-luvulla sai sairaanhoitajakoulutuksen lisäksi tutustua seurakuntatyöhön 
ja sosiaaliseen työhön, Pirkko Moilanen kertoo.

” Tuohon aikaan 
diakonissan toi-
minta painottui 

paljolti terveyden-
hoitoon –  

unohtamatta  
hengellistä puolta.
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Pyhäinpäivä
Pyhäinpäivä on hiljainen ja harras kirkkopyhä, jolloin muistellaan aiempia kristittyjä 
sukupolvia ja kiitetään kuoleman jälkeisestä elämästä. Iltakirkoissa muistetaan viime  
pyhäinpäivän jälkeen kuolleita seurakuntalaisia lukemalla heidän nimensä ja  
sytyttämällä kynttilöitä.
Tervetuloa iltakirkkoon hiljentymään.
La 5.11. klo 18 Pääkirkossa mukana Arja Päivärinta ja Sauli Rissanen
La 5.11. klo 18 Kangaslammin kirkossa mukana Risto Huotari ja Tapani Majuri

Juha Ryhänen

Hyvinvointi

Ongelmia 
parisuhteessa?

Kuopion perheasiain neu-
vottelukeskus tarjoaa 
ammatillista keskustelu-
apua parisuhteen ja per-

heen kysymyksissä sekä elämän 
kriisitilanteissa myös varkaute-
laisille pariskunnille. Varkauden 
kaupunki ja Varkauden seura-
kunta ovat ostaneet palvelua var-
kautelaisille vuodesta 2021. Varaa 
aika numerosta 040 4848 480, 
ma–pe klo 9.30–11.30.

Live tapaamiset järjestetään 
Kuopiossa, mutta tapaamiset voi-
daan järjestää myös etäyhteyksin. 
Keskustelemaan voit tulla yh-
dessä puolisosi kanssa tai yksin. 
Keskustelut ovat maksuttomia ja 
ehdottoman luottamuksellisia. 
Keskusteluissa asiakasta autetaan 
tunnistamaan tunteita, etsimään 
toimivia vuorovaikutusmalleja ja 
löytämään ratkaisuja parisuhtee-
seen ja perhetilanteeseen.

Perheasiain neuvottelukeskuk-
seen voi olla yhteydessä parisuh-
teen tai muun henkilökohtaisen 
elämän kysymyksissä, joita voivat 
olla muun muassa ero, eron uhka, 
erosuru tai erosta selviytyminen, 
puhumattomuus, jatkuva riitely 
tai epäsopu, uskottomuus, mus-
tasukkaisuus, puolisoiden etään-
tyminen, seksuaalisuuteen liitty-
vät kysymykset, lapsettomuuden 

aiheuttama kriisi, seurusteluon-
gelmat, uusperhekysymykset tai 
muut perhe-elämän ongelmat.

Kuopion perheasiain neuvot-
telukeskuksella on Itä-Suomen 
Aluehallintoviraston myöntämä 
virallinen perheasioiden sovitte-
lulupa (perheasioiden sovittelulla 
tarkoitetaan eroon liittyvistä asi-
oista sopimista mm. lasten huol-
tajuus, asuminen). Eroryhmä jär-
jestetään syksyisin.

Myös Varkaudessa on mahdol-
lista saada apua eron tuomista 
elämänmuutoksista selviytymi-
seen. Lapsen selviäminen eron 
tuomista elämänmuutoksista 
riippuu pitkälti siitä, miten van-
hemmat pystyvät selviämään kes-
kinäisen parisuhteen päättymi-
sen mahdollisesti aiheuttamista 
ristiriidoista. Voit olla yhteydes-
sä Lapsiperhepalveluiden ohjaus 
ja neuvonta numeroon 044 444 
2242. Sinuun otetaan yhteyttä 
viimeistään seuraavana arkipäi-
vänä.

Jos parisuhteessasi on lähi-
suhdeväkivaltaa (henkinen ja 
fyysinen väkivalta), suosittelem-
me sinua ensijaisesti ottamaan 
yhteyttä Varkauden kaupungin 
Lapsiperhepalveluiden ohjaus ja 
neuvonta numeroon 044 444 
2242, ma–pe klo 8–15.30.

Pyhäinpäivä 
muistuttaa Jumalan 
armollisuudesta

Risto Huotari

Pyhäinpäivän iltana kynttilät syttyvät hautausmailla ja seurakuntien kynttiläkirkoissa 
valaisemaan marraskuista pimeyttä. Kynttilöiden liekit kertovat kaipauksesta ja rak-
kaudesta, jota tunnemme jo kuolleita läheisiämme kohtaan. Ne suuntaavat ajatuksem-
me kohti Jumalaa. Samalla ne julistavat Kristuksesta, joka tuli valoksi kuoleman var-

jon maahan ja jonka lupaukseen saamme katoavaisuuden ahdistaessa tarttua. Jeesus sanoo: 
”Minä olen ylösnousemus ja elämä. Joka uskoo minuun, saa elää, vaikka kuoleekin.” (Joh. 11:25) 
Koska Kristus on voittanut kuoleman, meille on luvattu kuolleitten ylösnousemus ja iankaik-
kinen elämä Jumalan yhteydessä.

Pyhäinpäivänä muistelemme paitsi edesmenneitä omaisiamme, myös laajalti tunnettuja 
kristittyjä, joiden elämä on auttanut muita ihmisiä uskomaan Jumalaan. Pyhäinpäivän sano-
ma muistuttaa meitä kuitenkin myös siitä, ettei sana pyhä viittaa vain kuolleisiin, jotka ovat 
Jumalan omia. Pyhäin yhteys on täällä maan päällä vielä kilvoittelevien kristittyjen yhteyttä 
edeltä menneiden ja perille Jumalan luokse päässeiden kanssa. Jokainen Kristuksen oma on 
pyhä, Jumalalle kuuluva. Uskossa olemme osallisia näkymättömästä pyhien yhteydestä.

Tuohon uskoon meidät on otettu kasteessa. Siinä Jumala liittää meidät Kristuksen kuole-
maan ja ylösnousemukseen. Jumalan Poika on kuollut puolestamme, ja hänen voittonsa kuo-
lemasta antaa meille osallisuuden uuteen elämään.
”Vaikka olemme syntymästämme saakka ihmiskunnan yhteisen syyllisyyden alaisia, kasteessa 
meille annetaan kaikki anteeksi ja meidät puetaan Kristuksen puhtauteen. Pyhä Henki syn-
nyttää meidät uudesti ja lahjoittaa meille uskon, jolla voimme tarttua kasteen lupauksiin. -- . 
Kerran saatu kaste kantaa läpi koko elämän. Kasteen liitto on varma silloinkin, kun uskomme 
horjuu. Kun turvaamme kasteen armoon, meidän ei tarvitse omin voimin tehdä parannusta. 
Pyhä Henki kitkee meistä joka päivä itsekkyyttämme ja herättää meissä uutta uskoa ja rakkaut-
ta. Kaste antaa meille rohkeuden sekä elää että kuolla.” (Katekismus)

Olemme armollisen Jumalan käsissä, hänen omiaan.
Rakas Jumala. 
Kiitos, että olet kanssamme kaikissa elämämme vaiheissa. 
Huolehdit meistä, kun olemme aivan pieniä. Kannat meitä, kun kasvamme. 
Kiitos, että myös tämän elämän päättyessä pidät meistä huolta 
ja kutsut meidät taivaan kotiin. 
Lohduta meitä, kun on surun aika. 
Anna meidän aavistaa jo täällä jotakin taivaan kirkkaudesta. 
Auta meitä luottamaan Jeesukseen kaikkina päivinämme.
Kuule meitä hänen rakkautensa tähden. Aamen.

Timo Jakonen

Hartaus

Tuomasmessu

Tehdään yhdessä 
Tuomasmessu!

Tuomasmessu järjestetään 
su 20.11. Kuoppakan-
kaan seurakuntakeskuk-
sella klo 18.

Mukaan toivotaan alttarinra-
kentajia, kirkon koristajia, juonta-
ja, esirukoilijoita, tekstinlukijoita, 
teenkeittäjiä- ja kaatajia, iltapalan 
valmistajia ja laulajia. Ilmianna 
itsesi Saulille musiikkiin (040 578 
5711) tai Arjalle muihin tehtäviin 
(040 572 7820) 3.11.2022 men-
nessä.

Susanna Keinänen
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Varkauden seurakunta – ehdokaslistat seurakuntaVaalit 2022 – tuleVaisuuden kirkko

2 Pasi Auvinen
Lähihoitaja

7 Jussi Kiira
Kuljetushenkilö

12 Olavi Martikainen
Agrologi

17 Eija Pöllänen
Yrittäjä,
kirjakauppias

22 Marita Rundelin
Palvelusihteeri

27 Pentti Tuovinen
Kirkon nuorisotyön-
ohjaaja, eläkeläinen

3 Martti Häkkänen
Eläkeläinen

8 Pirjo Kolehmainen
Eläkeläinen

13 Leila Martikainen-
Paatsola
Sosionomi (AMK),
perhetyöntekijä

18 Raimo Pöysti
Lähihoitaja

23 Viljo Savolainen
Teknikko, eläkeläinen

28 Suvi Koponen
Yrittäjä

4 Jukka Häyrinen
Kirvesmies

9 Niina Kutvonen
Opettaja

14 Markku Nikkilä
konsultti, maan-
viljelysteknikko

19 Eija Ruuskanen
Eläkeläinen,
evp. palvelusiht.

24 Marja Sundgrén
Näyttelijä-muusikko

29 Seija Pirinen
Yrittäjä, hieroja

5 Toini Juvonen
Isännöitsijä

10 Johanna Lamberg
FM, musiikinopettaja

15 Pauli Paatsola
Tietoturva-
asiantuntija, FM

20 Eila Raatikainen
Keittiömestari 

25 Jari Tikkanen
Restonomi / 
myyjä

6 Pauli Ketola
Musiikinopettaja

11 Klaus Leppänen
Eläkeläinen

16 Irja Pursiainen
Yrittäjä

21 Markko Rothström
Yrittäjä

26 Esa Tuovinen
Insinööri,
teknologia johtaja

”Kirkosta tulevaisuus ja toivo. 
Tehdään se yhdessä, 
kristillisiä perusarvoja 
kunnioittaen.”

Vaalit

Löydä oma ehdokkaasi!
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46 Nina Voutilainen
Erityisluokan-
opettaja.

47 Timo Wallius
Sijoittaja,
valmentaja

45 Saija Tuovinen
Eläkeläinen

VARKAUDEN SEURAKUNTA – EHDOKASLISTAT SEURAKUNTAVAALIT 2022 – KIRKONVÄEN SOSIAALIDEMOKRAATIT

30 Heikki Alanen
Seurakuntaneu-
vos, eläkeläinen

36 Hannu Ilonen
Merkonomi,
eläkkeellä

41 Minna Pöllänen
Lastenohjaaja

31 Jorma Aro
Eläkeläinen

37 Ahti Immonen
Merkonomi,
eläkeläinen

42 Esko Ropponen
Kyläneuvos

32 Pia Hedman
Sosionomi (YAMK), työll.
palv.koordinaattori

38 Toini Immonen
Kodinhoitaja

43 Pauli Sallinen
Eläkeläinen

33 Kristine Hiltunen
Koulunkäynnin-
ohjaaja

39 Kirsti Lumiala
Kirjastonjohtaja,
eläkeläinen

44 Soili Tonteri
Yrittäjä/eläkeläinen

34 Tiina Häkkinen
YTM, TM

40 Eija Putkonen
Eläkeläinen

35 Jaakko Ikonen
Lakimies

”Teemme työtä lähellä ja kaukana 
olevien heikompien puolesta.
Pidämme kynnyksen matalalla 
erilaisten ihmisten tulla mukaan.”

ENNAKKOÄÄNESTYS 8.–12.11.2022       VAALIPÄIVÄ 20.11.2022

Vaalit

Seurakuntavaalien ennakkoäänestyksestä
Suomen evankelis-lu-
terilaisessa kirkossa 
20.11.2022 toimitettavien 
seurakuntavaalien ennak-
koäänestys järjestetään 
8.11.–12.11.2022 joka päi-
vä Varkauden seurakun-
nan seurakuntavirastossa 
Ahlströminkatu 19, 78250 
Varkaus kello 9.00–18.00. 
Äänioikeutettu seurakun-
nan jäsen voi äänestää en-
nakkoon minkä tahansa 
seurakunnan ennakkoää-
nestyspaikassa Suomessa 
ilmoittautumalla vaali-
toimitsijalle ja esittämällä 
henkilötodistuksensa tai 
muun riittävän selvityksen 
henkilöllisyydestään.

Hyvinvointikeskus Aalto, Savontie 55 Ti 8.11. klo 8.30–10.30
Nuortenpaja, Relanderinkatu 82 Ti 8.11. klo 10–12
Kangaslammin palvelukeskus, Sopulantie 8 Ti 8.11. klo 10–12
Navitas talo 1 aula, Wredenkatu 2 Ti 8.11. klo 11–13
Toukola, Viljolahdentie 1717 TI 8.11. klo 13–15
Nuorten Talo, Osmajoentie 28 B 1 Ti 8.11. klo 14–16
Kangaslammin kirkko, Asematie 1 Ti 8.11. klo 16–18
Olohuone – monitoimitila, Kauppakatu 13 Ke 9.11. klo 10–12
Savon ammattiopisto ja Varkauden lukio,  
Osmajoentie 75 Ke 9.11. klo 10–13
Varkauden kirjasto, Osmajoentie 1 Ke 9.11. klo 13–16.30

K-Citymarket, Relanderinkatu 30 To 10.11. klo 10–18
Könönpellon seurakuntakeskus, Atolantie 1  
To 10.11. klo 15–18
Prisma Varkaus, Sorvikatu 3 Pe 11.11. klo 10–18
Ravintola Kaks Ruusua, Ahlströminkatu 25  
Pe 11.11. klo 11–13
Harjurannan kylätupa, Harjurannantie 588  
La 12.11. klo 10–12
Käpykankaan palvelukeskus, Tapionkatu 4  
La 12.11. klo 10–13

Seurakuntavaalien ennakkoäänestyspaikat 8.–12.11.2022
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Seurakunta 90 ja Kirkondiakoniatyö 150

Varkauden seurakunnan 90-vuotista 
taivalta ja kirkon diakoniatyön 
150-vuotisjuhlaa vietettiin pääkirkossa

Kirkko kihisi jännitys-
tä 9.10.2022 ennen 
suuren juhlamessun 
alkua, kun sakastissa 

kokoontuivat kaikki messun 
toimittajat. Tuskin koskaan on 
jumalanpalvelusta ollut yhdessä 
rakentamassa näin kirjava jouk-
ko seurakunnan työntekijöitä 
diakoneista pappeihin ja hau-
tausmaatyöntekijöistä toimis-
tosihteereihin.  

Raamatun tekstejä lukemassa 
olivat toimistosihteerit seura-
kuntavirastolta. Esirukouksesta 
vastasi kasvatuksen väki seura-
kunnasta yhdessä Emma Miet-

tisen (10) kanssa. Kolehdin-
kannosta ja virsikirjojen jaossa 
mukana oli hautatoimen väki. 

Kellon lyötyä kymmenen kir-
konkellojen kumu lakkasi. Urut 
soivat ja Soi kiitos, soi kajah-
ti ilmoille Seurakuntakuoron 
sekä kanttori Tapani Majurin 
laulamana. Koko juhlajumalan 
palvelus oli musiikillisesti rikas, 
sillä poikkeuksellisesti mukana 
olivat kaikki seurakuntamme 
kanttorit ja muita muusikoita. 
Urkujen lisäksi ääneen pääsivät 
niin sello, klarinetti kuin trum-
pettikin pianoa unohtamatta. 

Kirkkoherra Jarkko Piippo 

pohti saarnassaan Varkauden 
seurakunnan ensimmäisen kirk- 

koherran Kustaa Sarsan ja it-
sensä välisiä pieniä yhteneväi-
syyksiä. Piippo nosti esille myös 
kirkon diakonian 150 vuotisjuh-
lavuoden kertoessaan, että dia-
konista työtä on riittänyt Sarsan 
ajoista asti seurakunnassa.  

–Jumala liikuttaa myös mei-
tä, Pyhä henki saa näkemään 
ja pysähtymään, jäämään 
rinnalle, kertomaan hyvän ja 
ihmisiä rakastavan Jumalan 
tahdosta, ei pelkästään sanoin 
vaan myös teoin, hän päätti 
saarnansa lohdullisesti. 

Kappalainen Niina Pehko-
nen oli valinnut ehtoollisru-
koukseksi vanhan kirkkokäsi-
kirjan mukaiset sanat, joita on 
käytetty myös 90-vuotta sitten 
vasta perustetussa Varkauden 
seurakunnassa. Ehtoollista 
jakoivat papit yhdessä diako-
nien kanssa sekä alttarilta että 
lattiatasosta. Messun lopuksi 
Puurtilan seurakuntakodin 

emännät kutsuivat kaikki syö-
mään lihattoman lokakuun 
mukaisesti kasviskeittoa seu-
rakuntasalin puolelle kirkossa 
lauletun ruokavirren jälkeen. 

Juhlan ohjelma osuuden 
aloitti muutamien seurakun-
nan työntekijöiden Käsien 
Teologiaa –lauluesitys. Laulun 
oli säveltänyt ja sanoittanut 
Pekka Simojoki Diakoniatyön 
150–juhlavuoden kunniaksi. 
Juhlassa muistettiin korona-
vuosien alla eläkkeelle jäänyt-
tä Kangaslammin kappalaista 
Kari Iivarista sekä vastavalit-
tuja uusia seurakunnan työn-
tekijöitä hallintojohtaja Tiina 
Suomalaista ja kanttori Sauli 
Rissasta.  

Yllätyksenä diakoniatyössä 
työskentelevät kukitetiin dia-
koniatyön juhlavuoden varjol-
la. Myös Piispa Jari Jolkkosen 
kirjallisessa tervehdyksessä 
muistettiin erityisesti dia-
koniatyössä työskenteleviä.  

–Diakoniatyö totuttaa palve-
levaa rakkautta. Se luo ympä-
rillemme turvallista kulttuuria 
ja myötätuntoista yhteiskun-
taa. Siksi diakonian virassa 
palvelevat diakonit ja dia-
konissat ansaitsevat meidän 
kiitollisuutemme, arvostuk-
semme, tukemme ja rakkau-
temme, Jolkkonen kirjoitti. 

Yhteinen juhla päättyi kas-
vatustyön johtava viranhaltija 
Tiina Taavitsaisen johdat-
tamaan Rakkauden pieniä 
siemeniä –selkäänpiirtoteh-
tävään ja tietenkin täytekak-
kukahveihin.  

Eipä uskonut 
Sarsa, Piippo 
tai ehkä moni 

muukaan lopulta 
Varkauden seura-
kuntaa palvellut 
työntekijä täällä 
saavansa toimia 
ja työskennellä.

Seurakuntapalvelujen johtokunnan puheenjohtaja Johanna Lamberg, kirkkovaltuuston puheenjohtaja Heikki Alanen ja kirkkoherra 
Jarkko Piippo ojensivat yllätyskukat diakoniatyötä tekeville. 

Karoliina Mustonen

Sauli Rissanen, Tatu Ruoho ja Helmi Järvenpää olivat musisoimas-
sa juhlamessussa.

Karoliina Mustonen

Virsi 424 Maan ääriin asti, Herra
Tässä virressä pyydämme, että Jumala sallisi valtakuntansa yltää maan ääriin saakka. Tuo valtakunta 
lähestyy ihmisiä ja kansoja uskon lahjan saaneiden ihmisten kautta. Virressä lauletaankin ristinlipun 
kantajista ja Raamatussa ihastellaan aivan suloisiksi niiden jalkoja, jotka rauhaa julistavat. Tuo rauhan 
sanoma lupaa Jeesuksen tähden synnit anteeksi. Jotka sen kuulevat ja uskovat, saavat Hengen liekin valoksi 
matkalleen. Syvenevän syksyn keskelläkin sydämen erämaa puhkeaa kukkaan, kauniiseen kevääseen.
Sävelmänä virressä on suvivirteen pohjautuva harras toisinto Noormarkusta.
 Virsivinkin laati Tapani Majuri

Virsivinkki

Synodaali-
kokous

Uuden papin 
mietteitä
Petteri Suomalainen

Synodaalikokous järjes-
tettiin 27.9.2022 Kuopion 
hiippakunnan piispan Jari 
Jolkkosen johdolla. Kokous 
on tapahtuma, jossa jokai-
sen hiippakunnan piispa 
kutsuu papiston paikalle 
käsittelemään ajankohtaisia 
teologisia aiheita ja muita 
kirkkoa koskevia asioita. 
Tapahtuman historia on 
vuosisatoja vanha ja koko-
ukset järjestetään yleensä 
joka kuudes vuosi. Ennen 
tapaamista rovastikunnat 
valmistelivat esityksen ta-
paamiskertaa varten. Vuo-
den 2022 synodaalikoko-
uksen teemana oli pelastus, 
jota on käsitelty monipuo-
lisesti tapahtumaa varten 
julkaistussa synodaalikir-
jassa Pelastus. Piispa antoi 
ennen kokousta jokaiselle 
rovastikunnalle etukäteis-
tehtäväksi esitellä tapaa-
miskerralla ennalta sovitut 
kirjan artikkelit. Rautalam-
min rovastikunnasta papit 
esittelivät kirjan artikkelit, 
jotka käsittelivät rukousta, 
ekoteologiaa ja sekulaareja 
pelastuskertomuksia.

Näin uuden papin näkö-
kulmasta oli suuri ilo osal-
listua kokoukseen jo urani 
ensimmäisenä työvuotena. 
Pelastus aiheena voi kuu-
lostaa hyvin selkeältä, mutta 
synodaalikirja avasi pelas-
tuksen merkitystä itselleni 
hyvin merkittävästi. Koin, 
että tapahtuma auttoi käsit-
tämään kuinka laaja, ajaton 
ja monipuolinen pelastus 
teemana on. Koen, että ko-
kousten teologinen sisältö 
auttaa meitä pappeja sanoit-
tamaan ja hahmottamaan 
paremmin käsiteltyjä tee-
moja. Tapahtuma on myös 
osa ammatillisen identitee-
tin rakentumista ja tärkeää 
vuorovaikutusta työtove-
reiden kanssa. Oli suuri ilo 
nähdä uutena pappina niitä 
työtovereita, jotka auttoivat 
minua opintojeni aikana 
kasvamaan kohti pappeutta. 
Armosta Jumala on teidät 
pelastanut antamalla teille 
uskon. Pelastus ei ole lähtöi-
sin teistä, vaan se on Jumalan 
lahja. Ef.2:8
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